
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 28 августа 2019 г. № 911 

 

О внесении изменений в постановление от 

10.11.2014 г. №1174 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

образования на территории Костомукшского  

городского округа на 2015-2020 годы» 

 

На основании решений Совета Костомукшского городского округа от 20 декабря 2018 

года № 306-СО/III, от 28.03.2019 №337-СО/III, от 30.05.2019 №358-СО/III, от 13.06.2019 

№366СО/III «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского 

округа от 6 декабря 2018 года № 301-СО/III «О бюджете муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в 

соответствии с постановлением администрации от 24 декабря 2018 года № 1315  "О мерах 

по реализации решения Совета «О бюджете муниципального образования 

"Костомукшский городской округ"  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  

администрация Костомукшского городского округа   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации от 10.11.2014 г. №1174 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории 

Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» (в редакции от 12 ноября 2018 

года), в приложение №1 «Муниципальная программа «Развитие образования на 

территории Костомукшского городского округа на 2015-2021 годы»: 

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной  программы с указанием 

источников» паспорта муниципальной  программы «Развитие образования  на территории  

Костомукшского городского округа» на 2015-2021 годы изложить в новой редакции:   

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной  

программы с 

указанием 

источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  

программы составляет   4 064 157,3 тыс. рублей, в том числе: 

- средства бюджета Республики Карелия (за исключением целевых 

федеральных финансовых средств) 2 326 630,2 тыс. рублей; 

- средства бюджета Костомукшского городского округа  –  1 480 073,8 тыс. 

рублей;  

- средства, поступающие из других источников – 257 453,2 тыс. рублей,  

из них на реализацию: 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» - 1 875 082,3 тыс. руб. 

подпрограммы 2 «Развитие общего образования» - 1 629 634,3 тыс.  рублей; 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования» - 353 506,8 тыс. 

рублей;  

подпрограммы 4 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в 



каникулярное время»   - 13 283,0 тыс.рублей;  

подпрограммы 5 «Реализация дополнительного профессионального 

образования детей и взрослых»  - 130 443,6 тыс.рублей; 

подпрограммы 6 «Охрана семьи и детства» - 62 207,3 тыс.рублей; 

подпрограммы 7 «Развитие системы оценки качества образования»  - 0,0 

тыс.рублей. 

 Объем финансового обеспечения муниципальной программы составит 

4 064 157,3 тысяч рублей: 
Источники 

финансово

го 

обеспечени

я 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

2021 

Всего 

Всего 563 396,5 563 121,5 572 397,4 663 494,0 629 677,6 543 879,3 528 190,9 4 064 157,3 

средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 
188 839,7 187 503,6 185 904,7 198 410,2 231 183,9 243 907,6 244 324,2 1 480 073,8 

средства, 

поступающ

ие в бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

из 

бюджетов  

других  

уровней 

328 376,0 322 441,0 325 358,3 396 940,0 388 888,0 290 366,0 274 261,0 2 326 630,2 

другие 

источники 

(юридическ

ие лица и 

др.) 

46 180,9 53 176,8 61 134,5 68 143,9 9 605,7 9 605,7 9 605,7 257 453,2 

1.2.  Раздел VIII. Финансовое обеспечение программы изложить в новой редакции:   

Обеспечение бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 4 064 157,3 

тыс. рублей, из них по годам: 

2015 год –   563 396,5 тысячи рублей; 

2016 год –  563 121,5 тысячи рублей; 

2017 год  -   572 397,4 тысячи рублей; 

2018 год –  663 494,0 тысячи рублей; 

2019 год –   629 677,6 тысячи рублей; 

2020 год – 543 879,3 тысячи рублей, 

2021 год – 528 190,9 тысячи рублей, в том числе: 

- средства финансовой помощи из бюджета Республики Карелия, планируемые к 

поступлению в бюджет Костомукшского городского округа,  – 2 326 630,2 тыс. рублей; 

- средства бюджетаКостомукшского городского округа  – 1 480 073,8 тыс. рублей; 

средства, поступающие из других источников – 255 727,8 тыс. рублей. 

Из общего прогнозируемого объема расходов на реализацию Программы: 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» - 1 875 082,3 тыс. руб. 

подпрограммы 2 «Развитие общего образования» - 1 629 634,3 тыс.  рублей; 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования» - 353 506,8 тыс. рублей;  

подпрограммы 4 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное 

время»   - 11 557,6 тыс.рублей;  



подпрограммы 5 «Реализация дополнительного профессионального образования детей и 

взрослых»  - 1130 443,6 тыс.рублей; 

подпрограммы 6 «Охрана семьи и детства» - 62 207,3 тыс.рублей; 

подпрограммы 7 «Развитие системы оценки качества образования»  - 0,0 тыс.рублей. 

Расходы бюджета Костомукшского городского округа по годам на реализацию 

Программы приведены в таблице 2. 

1.3.  Раздел «Объем финансового обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования» изложить в новой редакции: 

Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Год Всего, тыс. 

рублей 

В том числе бюджет 

муниципального 

образования 

Другие 

источники 

(юридические 

лица и др) за счет 

средств 

бюджета 

Костомукшск

ого 

городского 

округа 

за счет 

средств 

бюджета 

Республики 

Карелия  

2015 238 218,9 91 403,7 109 161,4 37 653,8 

 

2016 247 642,7 71 743,6 134 213,4 41 685,7 

2017 256 776,5 68 247,2 139 994,2 48 535,1 

2018 311 049,4 74 130,0 183 374,1 53 545,3 

2019 299 940,1 117 421,2 182 518,9 0,0 

2020 264 631,4 124 118,4 140 513,0 0,0 

 2021 256 823,4 124 118,4 132 705 0,0 

 Итого 1 875 082,3 671 182,4 1 022 480,0 181 419,9 

1.4. Раздел IV. Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования» изложить в новой редакции:  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы составляет   

1 875 082,3 тыс. рублей, в том числе:  

  - средства финансовой помощи из бюджета Республики Карелия, планируемые к 

поступлению в бюджет Костомукшского городского округа  –   1 022 480,0 тыс. рублей;  

  - средства бюджета Костомукшского городского округа  -671 182,4 тыс. рублей; 

  - средства, поступающие из других источников –181 419,9 тыс. рублей, из них по годам: 

2015 год –  238 218,9 тыс. рублей; 

2016 год –  247 642,7 тыс. рублей; 

2017 год –  256 776,5 тыс. рублей; 

2018 год –  311 049,4 тыс. рублей; 

2019 год –  299 940,1 тыс. рублей; 

2020 год –  264 631,4 тыс. рублей;  

2021 год –  256 823,4 тыс. рублей. 

Расходы на реализацию подпрограммы приведены таблице № 2 с распределением  

по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по годам реализации 

Программы. 

1.5. Раздел «Объем финансового обеспечения подпрограммы «Развитие общего 

образования» изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Год Всего, тыс. 

рублей 

В том числе бюджет 

муниципального образования 

Другие 

источники 

(юридические 

лица и др) 
за счет средств 

бюджета 

Костомукшского 

городского 

за счет 

средств 

бюджета 

Республики 



округа Карелия  

2015 231 711,7 37 366,8 190046,9 4 301,1 

 

2016 225 976,9 50 727,4 170 195,6 5 054,0 

2017 239 097,8 55 437,7 179 058,8 4 601,3 

2018 265 489,3 63 805,1 195 470,7 6 213,5 

2019 256 646,7 58 752,7 192 111,6 5 782,5 

2020 209 447,4 56 340,0 147 325,0 5 782,5 

 2021 201 264,4 56 340,0 139 142,0 5 782,5 

 Итого  1 629634,3 378 769,5 1 213 338,5 37 526,2 

1.6. Раздел IV. Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие общего 

образования» изложить в новой редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет   

1 629 634,3 тыс. рублей, в том числе:  

  - средства финансовой помощи из бюджета Республики Карелия, планируемые к 

поступлению в бюджет Костомукшского городского округа  –    1 213 338,5 тыс. рублей;  

  - средства бюджета Костомукшского городского округа  -  378 769,5 тыс. рублей; 

  - средства, поступающие из других источников –37 526,2 тыс. рублей, из них по годам: 

2015 год –231 711,7 тыс. рублей; 

2016 год –225 976,9 тыс. рублей; 

2017 год –239 097,8  тыс. рублей; 

2018 год  - 265 489,3 тыс. рублей; 

2019 год – 256 646,7 тыс. рублей; 

2020 год –209 447,4  тыс. рублей; 

2021 год –201 264,4 тыс. рублей. 

Расходы на реализацию подпрограммы приведены в таблице № 2 с распределением  

по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по годам реализации 

Программы. 

1.7. Раздел «Объем финансового обеспечения подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» изложить в новой редакции: 

Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Год Всего, 

тыс. 

рублей 

В том числе бюджет 

муниципального образования 

Другие 

источники 

(юридические 

лица и др) 
за счет средств 

бюджета 

Костомукшского 

городского 

округа 

за счет 

средств 

бюджета 

Республики 

Карелия  

2015 41 407,5 39 107,0 424,6 1 875,9 

 

2016 44 787,5 42 793,4 0 1 994,1 

2017 46 655,7 42 424,4 786,7 3 444,6 

2018 58 598,1 42 682,4 11 526,4 4 389,3 

2019 55 167,9 44 804,5 10 363,5 0,0 

2020 53 445,1 53 445,1 0 0,0 

 2021 53 445,1 53 445,1 0 0,0 

 Итого 353 506,8 318 701,8 23 101,1 11 703,9 

1.8. Раздел IV. Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования» изложить в новой редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы составляет                                           

353 506,8 тыс. рублей, в том числе:  

  - средства финансовой помощи из бюджета Республики Карелия, планируемые к 

поступлению в бюджет Костомукшского городского округа  –    23 101,1 тыс. рублей;  

- средства бюджета Костомукшского городского округа – 318 701,8 тыс. рублей; 



- средства, поступающие из других источников – 11 703,9 тыс. рублей, из них по годам: 

2015 год – 41 407,5 тыс. рублей; 

2016 год – 44 787,5 тыс. рублей; 

2017 год – 46 655,7 тыс. рублей; 

2018 год – 58 598,1 тыс. рублей; 

2019 год – 55 167,9 тыс. рублей; 

2020 год – 53 445,1 тыс.рублей; 

2021 год – 53 445,1 тыс.рублей; 

Расходы на реализацию подпрограммы приведены в таблице № 2 с распределением  

по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по годам реализации 

Программы. 

1.9. Раздел «Объем финансового обеспечения подпрограммы «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей в каникулярное время» изложить в новой редакции: 

Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Год Всего, 

тыс. 

рублей 

В том числе бюджет 

муниципального образования 

Другие 

источник

и 

(юридиче

ские лица 

и др) 

за счет 

средств 

бюджета 

Костомукшск

ого 

городского 

округа 

за счет 

средств 

бюджета 

Республики 

Карелия  

2015 2 677,0 1 300,00 977,0 400,0 

 

2016 2 468,0 1 000,00 1 044,0 424,0 

2017 2 789,4 1 000,0 1 113,0 676,4 

2018 2 100,4 762,4 1 113,0 225,0 

2019 1 869,2 711,2 1 158,0 0,0 

2020 497,0 497,0 0 0,0 

 2021 882,0 882,0 0 0,0 

 Итого 13 283,0 6 152,6 5 405,0 1 725,4 

1.10. Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в 

каникулярное время» изложить в новой редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы составляет  

13 283,0 тысяч рублей, в том числе:  

- средства финансовой помощи из бюджета Республики Карелия, планируемые к 

поступлению в бюджет Костомукшского городского округа  –     5 405,0  тысяч  рублей;  

- средства бюджета Костомукшского городского округа   6 152,6 тысяч рублей; 

-  внебюджетные источники (родительская плата) – 1725,4 тысяч рублей, из них по годам: 

2015 год –  2 677,0 тыс. рублей; 

2016 год –  2 468,0 тыс. рублей; 

2017 год –  2 789,4 тыс. рублей; 

2018 год –  2 100,4 тыс. рублей; 

2019 год –  1 869,18 тыс. рублей; 

2020 год –  497,0 тыс. рублей. 

2021 год -  882,0 тыс. рублей. 

Расходы на реализацию подпрограммы приведены таблице № 2 с распределением  по 

ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по годам реализации 

Программы. 

1.11. Раздел «Объем финансового обеспечения подпрограммы «Реализация 

дополнительного профессионального образования детей и взрослых. Бухгалтерское 

сопровождение образовательной деятельности» изложить в новой редакции: 



Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Год Всего, тыс. 

рублей 

В том числе бюджет 

муниципального образования 

Другие 

источники 

(юридические 

лица и др) 
за счет средств 

бюджета 

Костомукшского 

городского 

округа 

за счет 

средств 

бюджета 

Республики 

Карелия  

2015 21 102,4 19 035,9 125,4 1 941,1 

 

2016 24 553,4 20 534,3 0,0 4 019,1 

2017 22 754,7 18 795,4 82,2 3 877,1 

2018 22 022,9 17 030,3 1 221,8 3 770,8 

2019 13 317,7 9 494,4 0,0 3 823,2 

2020 13 330,4 9 507,2 0,0 3 823,2 

 2021 13 362,0 9 538,8 0,0 3 823,2 

 Итого 130 443,6 103 936,3 1 429,4 25 077,9 

1.12. Раздел  IV. Финансовое обеспечение подпрограммы «Реализация 

дополнительного профессионального образования детей и взрослых. Бухгалтерское 

сопровождение образовательной деятельности» изложить в новой редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы составляет 

130 443,6тыс. рублей, в том числе:  

- средства бюджета Костомукшского городского округа – 103 936,4 тыс. рублей, 

- средства из бюджета Республики Карелия –1 429,4  тыс. рублей; 

- средства, поступающие из других источников –25 077,9 тыс. рублей, из них по годам: 

2015 год - 21 102,4 тыс. рублей; 

2016 год - 24 553,4 тыс. рублей; 

2017 год - 22 754,7 тыс. рублей; 

2018 год - 22 022,9 тыс. рублей; 

2019 год - 13 317,7 тыс. рублей;  

2020 год - 13 330,4 тыс. рублей; 

2021 год - 13 362,0 тыс. рублей. 

Расходы на реализацию подпрограммы приведены в таблице № 2 с распределением  

по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по годам реализации 

Программы. 

1.13. Раздел «Объем финансового обеспечения подпрограммы «Охрана семьи и детства» 

изложить в новой редакции: 

Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Год Всего, 

тыс. 

рублей 

В том числе бюджет 

муниципального образования 

Другие 

источники 

(юридические 

лица и др) 
за счет средств 

бюджета 

Костомукшского 

городского 

округа 

за счет 

средств 

бюджета 

Республики 

Карелия  

2015 28 279,1 626,3 27 652,8 0,0 

 

2016 17 693, 704,9 16 988,0 0,0 

2017 4 323,3 0,0 4 323,3 0,0 

2018 4 234,0 0,0 4 234,0 0,0 

2019 2 736,0 0,0 2 736,0 0,0 

2020 2 528,0 0,0 2 528,0 0,0 

 2021 2 414,0 0,0 2 414,0  0,0 

 Итого 62 207,3 1 331,2 60 876,2 0,0 



1.14. Раздел  IV. Финансовое обеспечение подпрограммы «Охрана семьи и детства» 

изложить в новой редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет        

62 207,3 тыс. рублей, в том числе: 

- средства из бюджета Республики Карелия - 60 876,2 тыс. рублей; 

-  средства бюджета Костомукшского городского округа - 1 331,2 тыс. рублей,  

- средства, поступающие из других источников - 0,0 тыс. рублей, 

Объем финансового обеспечения по годам составит: 

2015г. - 28 279,1 тыс. рублей; 

2016г. - 17 693,0 тыс. рублей; 

2017г. - 4 323,3 тыс.  рублей; 

2018г. - 4 234,0 тыс.  рублей; 

2019г. - 2 736,0 тыс.  рублей; 

2020г. - 2 528,0 тыс.  рублей; 

2021 г. - 2 414,0 тыс.  рублей; 

Расходы на реализацию подпрограммы приведены в таблице № 2 с распределением  

по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по годам реализации 

Программы. 

1.15. Изложить таблицу № 3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов 

за счет средств организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы «Развитие образования на территории    Костомукшского городского округа на 

2015-2021 годы» в новой редакции. 

1.16. Изложить таблицу № 2 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования на территории    Костомукшского городского округа на 

2015-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» в новой редакции. 

1.17. Изложить приложение № 4 План реализации муниципальной программы «Развитие 

образования на территории Костомукшского городского округа на 2015-2021 годы» на 

2019 год в новой редакции. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам. 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа               А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Ланкина А.Н., Труфанова Т.А. 

Рассылка: Дело, УО, ФУ, ЦБ 

 

 



2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 4 5 7 8 9 10 11

563,396.5 563,121.5 572,397.4 663,494.0 629,677.6 543,879.3 528,190.9

средства бюджета 

муниципального образования 188,839.7 187,503.6 185,904.7 198,410.2 231,183.9 243,907.6 244,324.2

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 328,376.0 322,441.0 325,358.3 396,940.0 388,888.0 290,366.0 274,261.0

46,180.9 53,176.8 61,134.5 68,143.9 9,605.7 9,605.7 9,605.7

238,218.9 247,642.7 256,776.5 311,049.4 299,940.1 264,631.4 256,823.4

средства бюджета 

муниципального образования 91,403.7 71,743.6 68,247.2 74,130.0 117,421.2 124,118.4 124,118.4

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 109,161.4 134,213.4 139,994.2 183,374.1 182,518.9 140,513.0 132,705.0

37,653.8 41,685.7 48,535.1 53,545.3 0.0 0.0 0.0

231,711.7 225,976.9 239,097.8 265,489.3 256,646.7 209,447.4 201,264.4

средства бюджета 

муниципального образования 37,366.8 50,727.4 55,437.6 63,805.1 58,752.7 56,340.0 56,340.0

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 190,034.8 170,195.6 179,058.8 195,470.7 192,111.6 147,325.0 139,142.0

4,310.1 5,054.0 4,601.3 6,213.5 5,782.5 5,782.5 5,782.5

41,407.5 44,787.5 46,655.7 58,598.1 55,167.9 53,445.1 53,445.1

средства бюджета 

муниципального образования 39,107.0 42,793.4 42,424.4 42,682.4 44,804.5 53,445.1 53,445.1

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 424.6 0.0 786.7 11,526.4 10,363.5 0.0 0.0

1,875.9 1,994.1 3,444.6 4,389.3 0.0 0.0 0.0

2,677.0 2,468.0 2,789.4 2,100.4 1,869.2 497.0 882.0

средства бюджета 

муниципального образования 1,300.0 1,000.0 1,000.0 762.4 711.2 497.0 882.0

Подпрограмма Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей в каникулярное время

всего

бюджет 

муниципальног

о образования

Подпрограмма Развитие общего образования всего

бюджет 

муниципальног

о образования

другие источники (юридические лица и др)

Подпрограмма Развитие дополнительного  

образования,

всего

бюджет 

муниципальног

о образования

другие источники (юридические лица и др)

бюджет 

муниципально

го образования

другие источники (юридические лица и др)

Подпрограмма Развитие образования на 

территории    Костомукшского 

городского округа на 2015-2021 годы

3

всего

Подпрограмма Развитие дошкольного образования всего

бюджет 

муниципальног

о образования

другие источники (юридические лица и др)

Таблица 3 

Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения
Оценка расходов (ПЛАН) (тыс.руб.), годы

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» с учетом средств 

федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Развитие 

образования на территории    Костомукшского городского округа на 2015-2021 годы» 



средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 977.0 1,044.0 1,113.0 1,113.0 1,158.0 0.0 0.0

400.0 424.0 676.4 225.0 0.0 0.0 0.0

21,102.4 24,553.4 22,754.7 22,022.9 13,317.7 13,330.4 13,362.0

средства бюджета 

муниципального образования 19,035.9 20,534.3 18,795.4 17,030.3 9,494.4 9,507.2 9,538.8

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 125.4 0.0 82.2 1,221.8 0.0 0.0 0.0

1,941.1 4,019.1 3,877.1 3,770.8 3,823.2 3,823.2 3,823.2

28,279.1 17,693.0 4,323.3 4,234.0 2,736.0 2,528.0 2,414.0

средства бюджета 

муниципального образования 626.3 704.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 27,652.8 16,988.0 4,323.3 4,234.0 2,736.0 2,528.0 2,414.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

средства бюджета 

муниципального образования 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма Реализация дополнительного 

профессионального образования детей 

и взрослых. Бухгалтерское 

сопровождение образовательной 

деятельности

всего

бюджет 

муниципальног

о образования

другие источники (юридические лица и др)

Подпрограмма Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей в каникулярное время

бюджет 

муниципальног

о образования

другие источники (юридические лица и др)

Подпрограмма Охрана семьи и детства всего

бюджет 

муниципальног

о образования

другие источники (юридические лица и др)

Подпрограмма Развитие системы оценки качества 

образования

всего

бюджет 

муниципальног

о образования

другие источники (юридические лица и др)



Таблица №2

тыс.руб.

ГРБС Раздел Подраздел ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная 

программа

Муниципальная программа " Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2015-2021 годы» ВСЕГО
Х Х Х Х Х 517,215.7 Х Х Х Х Х Х

Подпрограмма Развитие дошкольного образования Всего 444 Х Х Х Х 200,565.1 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Расходы учреждений дошкольного образования в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного образования", муниципальной 

программы " Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года»

444 07 01 01 1 2101 610 91,333.7 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного образования», муниципальной 

программы «Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года»

444 07 01 01 1 4206 610 96,292.0 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Компенсация малообеспеченным гражданам, имеющим право и не 

получившим направление в детские дошкольные учреждения в 

рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования», 

муниципальной программы «Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 

2020 года»

444 10 04 01 1 4302 310 70.0

Мероприятие

(направление расходов)

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 

обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного 

образования», муниципальной программы «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2020 года»

444 07 01 01 1 4210 610 322.3 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Стимулирование развития карельского, вепсского и финского языков, 

организация системы обучения этим языкам в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного образования», муниципальной программы 

«Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

444 07 01 01 1 4401 610 125.1 Х Х Х Х Х Х

444 10 04 01 1 4203 240 159.6 Х Х Х Х Х Х

444 10 04 01 1 4203 310 12,262.4 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Компенсация малообеспеченным гражданам, имеющим право и не 

получившим направление в детские дошкольные учреждения в 

рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования», 

муниципальной программы «Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 

2020 года»

444 10 04 01 1 4302 310 Х Х Х Х Х Х

Подпрограмма
Развитие общего образования на территории 

Костомукшского городского округа на 2014-2020 годы Всего
444 Х Х Х Х 227,401.5 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Расходы учреждений общего образования в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования на территории Костомукшского 

городского округа на 2014-2020 годы», муниципальной программы   " 

Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

444 07 02 01 2 2102 610 35,094.2 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 2 4204 610 178.3 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 2 4204 240 1.7 Х Х Х Х Х Х

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  " Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2015-2021 годы»

 за счет средств бюджета муниципального образования "Костомукшский городской округ"

Статус

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный 

исполнитель, соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы

Мероприятие

(направление расходов)

Осуществление государственных полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования», 

муниципальной программы «Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 

2020 года»

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

дошкольные учреждения (МБДОУ 

"Ауринко" ;МБДОУ "Березка" 

;МБДОУ "Гномик" ;МБДОУ "Золотой 

ключик" ;МБДОУ "Кораблик"; 

МБДОУ "Сказка" ;МБДОУ 

"Солнышко")

Осуществление государственных полномочий по выплате 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах в рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования на территории Костомукшского городского 

округа», муниципальной программы «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2020 года»

Мероприятие

(направление расходов)

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

общеобразовательные  учреждения ( 

МБОУ КГО "СОШ № 1"; МБОУ КГО 

"СОШ № 2";  МБОУ КГО "СОШ № 

3"; МБОУ КГО "Лицей №1" ; МБОУ 

КГО "Гимназия"; МБОУ "ВСОШ")



Мероприятие

(направление расходов)

Реализация прав на получение общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных образовательных учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие общего образования на территории 

Костомукшского городского округа», муниципальной программы 

«Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

444 07 02 01 2 4205 610 182,987.0 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 2 4210 610 299.4 Х Х Х Х Х Х

444 10 03 01 2 4210 310 18.3 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)
444 07 02 01 2 4310 610 215.8 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)
444 10 04 01 2 4310 610 2,494.2 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Стимулирование развития карельского, вепсского и финского языков, 

организация системы обучения этим языкам в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования на территории Костомукшского 

городского округа», муниципальной программы «Развитие 

образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

444 07 02 01 2 4401 610 343.9 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, из малоимущих семей, семей граждан Украины и лиц 

без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины и 

обучающимся, являющимся детьми-инвалидами в рамках 

подпрограммы «Развитие общего образования на территории 

Костомукшского городского округа», муниципальной программы 

«Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года».

444 07 02 01 2 7402 610 908.4 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, из малоимущих семей, семей граждан Украины и лиц 

без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины и 

обучающимся, являющимся детьми-инвалидами в рамках 

подпрограммы «Развитие общего образования на территории 

Костомукшского городского округа», муниципальной программы 

«Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года».

444 10 03 01 2 7402 610 2,729.7 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Субсидия на реализацию мероприятий региональной программы 

Республики Карелия "Доступная среда в Республики Карелия" на 

2013-2015 годы

444 07 02 01 2 7290 610 489.8 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятия по созданию условий для инклюзивного обучения детей 

инвалидов в общеобразовательных учреждениях за счет субсидии на 

мероприятия Государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2015г.) в рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования на территории Костомукшского городского 

округа», муниципальной программы «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2020 года»

444 07 02 01 2 5027 610 1,640.9 Х Х Х Х Х Х

Подпрограмма Развитие дополнительного образования Всего 444 Х Х Х Х 39,531.6 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Расходы учреждений дополнительного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования», 

муниципальной программы  " Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 

2020 года»

444 07 02 01 3 2103 610 38,682.4 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Реализация мер, предусмотренных Указом Президента Российской 

Федерации от 01.06.2012г. №761 "О Национальной стратегии в 

интересах детей на 2012-2017 годы" в рамках подпрограммы 

«Развитие дополнительного образования», муниципальной 

программы  " Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года»

444 07 02 01 3 4312 610 849.2 Х Х Х Х Х Х

Подпрограмма
Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей в каникулярное время Всего
444 Х Х Х Х 2,277.0 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и 

молодежи в рамках подпрограммы «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей в каникулярное время», 

муниципальной программы  " Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 

2020 года»

444 07 07 01 4 4312 610 1,191.4 Х Х Х Х Х Х

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

учреждения дополнительного 

образования ( МБОУ ДОД "ДЮСШ 

1" ; МБОУ ДОД "ДЮСШ 2" ; МБОУ 

ДО КГО "ЦВР")

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

учреждения дополнительного 

образования ( МБОУ ДОД "ДЮСШ 

1" ; МБОУ ДОД "ДЮСШ 2" ; МБОУ 

ДО КГО "ЦВР"), муниципальные 

бюджетные общеобразовательные  

учреждения ( МБОУ КГО "СОШ № 

1"; МБОУ КГО "СОШ № 2";  МБОУ 

КГО "СОШ № 3"; МБОУ КГО 

"Лицей №1" ; МБОУ КГО 

"Гимназия"; МБОУ "ВСОШ")

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

общеобразовательные  учреждения ( 

МБОУ КГО "СОШ № 1"; МБОУ КГО 

"СОШ № 2";  МБОУ КГО "СОШ № 

3"; МБОУ КГО "Лицей №1" ; МБОУ 

КГО "Гимназия"; МБОУ "ВСОШ")

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 

обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья в рамках подпрограммы «Развитие общего образования на 

территории Костомукшского городского округа», муниципальной 

программы «Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Мероприятие

(направление расходов)

Обеспечение молоком (заменяющими его продуктами) обучающихся 

на ступени начального общего образования в муниципальных 

образовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования на территории Костомукшского городского 

округа», муниципальной программы «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2020 года»



Мероприятие

(направление расходов)

Организация отдыха детей в каникулярное время в рамках 

подпрограммы  «Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей в каникулярное время», муниципальной программы " Развитие 

образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

444 07 07 01 4 4301 610 1,085.6 Х Х Х Х Х Х

Подпрограмма
Обеспечение реализации муниципальной программы Всего

444 Х Х Х Х 19,161.4 Х Х Х Х Х Х

444 07 05 01 5 2103 620 247.0 Х Х Х Х Х Х

444 07 09 01 5 2103 620 10,571.3 Х Х Х Х Х Х

444 07 09 01 5 2106 110 7,693.8 Х Х Х Х Х Х

444 07 09 01 5 2106 240 398.3 Х Х Х Х Х Х

444 07 09 01 5 2106 850 0.2 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Реализация мер, предусмотренных Указом Президента Российской 

Федерации от 01.06.2012г. №761 "О Национальной стратегии в 

интересах детей на 2012-2017 годы" в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы», 

муниципальной программы  " Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 

2020 года»

444 07 09 01 5 4312 620 250.8 Х Х Х Х Х Х

Подпрограмма Охрана семьи и детства Всего 444 Х Х Х Х 28,279.0 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Осуществление государственных полномочий РК по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей в рамках подпрограммы "Охрана семьи и 

детства", муниципальной программы "Развитие образования на 

территории муниципального образования "Костомукшский городской 

округ" до 2020 года"

044 10 04 01 6 4216 240 Х Х Х Х Х Х

Мероприятие

(направление расходов)

Осуществление государственных полномочий РК по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и деией, оставшихся 

без попечения родителей в рамках подпрограммы "Охрана семьи и 

детства" муниципальной программы "Развитие образования на 

территории муниципального образования "Костомукшский городской 

округ" до 2020 года" (федеральный бюджет)

044 10 04 01 6 5082 240 1,751.8 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 6 2106 240 597.3 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 6 2106 850 29.0 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 6 4207 110 7,409.7 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 6 4207 240 3,822.6 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 6 4207 320 579.5 Х Х Х Х Х Х

444 07 02 01 6 4207 850 1.2 Х Х Х Х Х Х

444 10 04 01 6 4207 240 155.0 Х Х Х Х Х Х

444 10 04 01 6 4207 310 8,267.0 Х Х Х Х Х Х

444 10 04 01 6 4207 320 4,582.0 Х Х Х Х Х Х

444 10 04 01 6 4209 120 994.3 Х Х Х Х Х Х

444 10 04 01 6 4209 240 89.6 Х Х Х Х Х Х

Муниципальная 

программа

Муниципальная программа " Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2015-2021 годы» ВСЕГО
Х Х Х Х Х Х 509,944.7 511,262.9 595,350.2 620,071.9 534,273.6 518,585.2

Подпрограмма Развитие дошкольного образования Всего Х Х Х Х Х Х 205,957.0 208,241.4 257,504.2 299,940.1 264,631.4 256,823.4

Основное мероприятие
Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования
Х Х Х 01 1 01 00000 Х Х 134,110.3 140,349.3 172,295.0 173,404.0 140,053.0 132,271.0

Мероприятие

(направление расходов)

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях

444 07 01 01 1 01 42060 610 Х 119,885.0

444 07 01 01 1 01 42100 610 Х 481.3

445 07 01 01 1 01 42100 610 Х 482.0 522.6

445 07 01 01 1 01 42100 240 Х

444 07 01 01 1 01 42190 610 Х 124,016.3

445 07 01 01 1 01 42190 610 Х 156,905.3

445 07 01 01 1 01 42190 110 Х 154,726.7 123,459.1 116,599.0

445 07 01 01 1 01 42190 240 Х 2,993.3 2,592.8 2,449.2

444 07 01 01 1 01 43200 310 Х

444 07 01 01 1 01 43200 610 Х 1,022.9 1,174.0 941.1 888.8

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

учреждения дополнительного 

образования ( МБОУ ДОД "ДЮСШ 

1" ; МБОУ ДОД "ДЮСШ 2" ; МБОУ 

ДО КГО "ЦВР"), муниципальные 

бюджетные общеобразовательные  

учреждения ( МБОУ КГО "СОШ № 

1"; МБОУ КГО "СОШ № 2";  МБОУ 

КГО "СОШ № 3"; МБОУ КГО 

"Лицей №1" ; МБОУ КГО 

"Гимназия"; МБОУ "ВСОШ")

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Осуществление государственных полномочий РК по организации и 

осуществлению деятельности органов опеки и попечительства в 

рамках подпрограммы "Охрана семьи и детства", муниципальной 

программы "Развитие образования на территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" до 2020 года"

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители:  

МКУ "ЦБ МУ", МКУ "КУМС"

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители:  

МКУ "ЦБ МУ", МКУ "КУМС" ; 

МКОУ "Детский дом"

Расходы прочих учреждений в рамках подпрограммы «Охрана семьи 

и детства», муниципальной программы " Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2020 года»

Мероприятие

(направление расходов)

Осуществление государственных полномочий РК по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в рамках подпрограммы «Охрана семьи и 

детства», муниципальной  программы «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2020 года»

Мероприятие

(направление расходов)

Расходы прочих учреждений  в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», муниципальной программы   

" Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Расходы учреждений дополнительного образования в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы», муниципальной программы   " Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2020 года»

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)
Мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования"

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

дошкольные учреждения (МБДОУ 

"Ауринко" ;МБДОУ "Березка" 

;МБДОУ "Гномик" ;МБДОУ "Золотой 

ключик" ;МБДОУ "Кораблик"; 

МБДОУ "Сказка" ;МБДОУ 

"Солнышко")

Мероприятие

(направление расходов)

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Мероприятие

(направление расходов)

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 

обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья 



Мероприятие

(направление расходов)

Софинансирование мероприятия на реализацию государственной 

программы Республики Карелия "Развитие образования"
444 07 01 01 1 01 S3200 610 Х 355.1

444 10 04 01 1 01 42030 240 Х 164.9 173.7

444 10 04 01 1 01 42030 310 Х 13,579.1 14,299.3

445 10 04 01 1 01 42030 240 Х 178.5 174.1

445 10 04 01 1 01 42030 310 Х 14,688.6 14,335.9 13,060.0 12,334.0

Основное мероприятие Присмотр и уход Х Х Х 01 1 02 00000 Х Х 71,743.6 67,892.1 85,209.2 126,536.1 124,578.4 124,552.4

444 07 01 01 1 02 21010 610 Х 71,743.6 67,892.1

445 07 01 01 1 02 21010 610 Х 71,412.1 196.5 196.5 196.5

445 07 01 01 1 02 21010 110 Х 34,206.3 46,245.2 46,245.2

445 07 01 01 1 02 21010 240 Х 79,508.8 77,373.4 77,373.4

445 07 01 01 1 02 21010 320 Х 977.9

445 07 01 01 1 02 21010 850 Х 391.0 303.3 303.3

Мероприятие (направление 

расходов)

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 

обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья 

445 07 01 01 1 01 42100 240 Х 552.4 460.0 434.0

445 07 01 01 1 01 42190 110 Х

445 07 01 01 1 01 42190 240 Х

445 07 01 01 1 01 42190 610 Х

445 07 01 01 1 01 42030 240 Х

445 07 01 01 1 01 42030 310 Х

445 07 01 01 1 02 43170 610 Х 11,079.2

445 07 01 01 1 02 43170 110 Х 8,562.5

445 07 01 01 1 02 S3170 110 х 2,140.6

445 07 01 01 1 02 S3170 610 Х 2,717.9

Основное мероприятие Развитие кадрового потенциала системы 

дошкольного образования
Х Х Х 01 1 03 00000 Х Х 103.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие

(направление расходов)

Межбюджетные трансферты на стимулирование развития 

карельского, вепсского и финского языков, организации системы 

обучения этим языкам в муниципальных образовательных 

учреждениях

444 07 01 01 1 03 44010 610 Х 103.1

Подпрограмма Развитие общего образования детей Всего Х Х Х Х Х Х 220,923.0 234,496.5 259,275.8 250,864.3 203,665.0 195,482.0

Основное мероприятие

Реализация образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования

Х Х Х 01 2 01 00000 Х Х 213,766.7 230,532.8 255,338.7 246,433.9 202,785.2 194,606.2

445 07 02 01 2 01 21020 610 Х 60,522.0 57,648.3 55,548.2 55,548.2

444 07 02 01 2 01 21020 610 Х 48,564.0 53,181.3

Мероприятие

(направление расходов)

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

444 07 02 01 2 01 42050 610 Х 165,048.0

444 07 02 01 2 01 42190 610 Х 174,320.7

445 07 02 01 2 01 42190 610 Х 183,712.7 183,646.0 146,560.0 138,418.0

444 07 02 01 2 01 43170 610 Х 960.2

445 07 02 01 2 01 43170 610 Х 4,759.6

444 07 02 01 2 01 42100 610 Х 134.7 134.0 712.6 677.0 640.0

444 10 03 01 2 01 42100 310 Х 20.0

445 07 02 01 2 01 42100 610 Х 185.4

444 07 02 01 2 01 S3170 610 Х 869.1

445 07 02 01 2 01 S3170 610 Х 2,158.0

445 07 02 01 2 01 43200 460 Х 4,000.0 2,000.0

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

общеобразовательные  учреждения ( 

МБОУ КГО "СОШ № 1"; МБОУ КГО 

"СОШ № 2";  МБОУ КГО "СОШ № 

3"; МБОУ КГО "Лицей №1" ; МБОУ 

КГО "Гимназия"; МБОУ "ВСОШ")

Осуществление государственных полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Расходы учреждений дошкольного образования

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 

обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья 

Софинансирование мероприятий государственной программы 

Республики Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Осуществление государственных полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Мероприятие

(направление расходов)

Софинансирование мероприятий государственной программы 

Республики Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования"

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Реализация мероприятий государственной программы Республики 

Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

дошкольные учреждения (МБДОУ 

"Ауринко" ;МБДОУ "Березка" 

;МБДОУ "Гномик" ;МБДОУ "Золотой 

ключик" ;МБДОУ "Кораблик"; 

МБДОУ "Сказка" ;МБДОУ 

"Солнышко")

Мероприятие

(направление расходов)

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)
Расходы учреждений общего образования 

Мероприятие

(направление расходов)

Реализация мероприятий государственной программы Республики 

Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия



445 07 02 01 2 01 43200 610 Х 2,425.0

444 07 02 01 2 01 43200 610 Х 821.0

445 07 02 01 2 01 S3200 460 Х 1.0 1.0

445 07 02 01 2 01 S3200 610 Х 1.0

444 07 02 01 2 01 S3200 610 Х 246.6

Основное мероприятие
Развитие кадрового потенциала системы общего 

образования
Х Х Х 01 2 02 00000 Х Х 475.9 181.0 191.0 98.0 88.0 84.0

444 07 02 01 2 02 42040 610 Х 164.3 179.2

444 07 02 01 2 02 42040 240 Х 1.7 1.8

445 07 02 01 2 02 42040 610 Х 189.1 97.0 87.1 83.2

445 07 02 01 2 02 42040 240 Х 1.9 1.0 0.9 0.8

Мероприятие

(направление расходов)

Межбюджетные трансферты на стимулирование развития 

карельского, вепсского и финского языков, организации системы 

обучения этим языкам в муниципальных образовательных 

учреждениях

444 07 02 01 2 02 44010 610 Х 309.9

Основное мероприятие Организация питания обучающихся
Х Х Х 01 2 03 00000 Х Х 6,680.4 3,782.7 3,746.1 3,671.4 791.8 791.8

444 07 02 01 2 03 S3100 610 Х 255.0

444 10 04 01 2 03 43100 610 Х 2,479.0

444 07 02 01 2 03 S0650 610 Х 1,314.1

444 10 03 01 2 03 S0650 610 Х 594.3

444 07 02 01 2 03 S3210 610 Х 326.8

444 10 03 01 2 03 S3210 610 Х 813.9

445 07 02 01 2 03 S3210 610 Х 452.1 309.6

445 07 02 01 2 03 21020 610 Х 0.0 791.8 791.8

445 10 03 01 2 03 S3210 610 Х 672.0 791.8

444 10 03 01 2 03 70650 610 Х 2,038.0

444 10 03 01 2 03 43210 610 Х 2,642.0

445 10 03 01 2 03 43210 610 Х 2,622.0 2,570.0

Основное мероприятие
Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом

445 07 02 01 2 E 250970 Х Х 661.0 0.0 0.0

Подпрограмма Развитие дополнительного образования Всего Х Х Х Х Х Х 42,793.4 43,211.1 54,208.8 55,167.9 53,445.1 53,445.1

Основное мероприятие Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ

Х Х Х 01 3 01 00000 Х Х 42,793.4 43,211.1 54,208.8 55,167.9 53,445.1 53,445.1

444 07 02 01 3 01 21030 610 Х 42,793.4

444 07 03 01 3 01 21030 610 Х 41,912.4

445 07 03 01 3 01 21030 110 Х 27,729.7 39,591.6 39,591.6

445 07 03 01 3 01 21030 240 Х 13,814.1 13,273.3 13,273.3

445 07 03 01 3 01 21030 850 Х 834.0 580.2 580.2

445 07 03 01 3 01 21030 610 Х 41,209.4

445 07 03 01 3 01 43170 110 Х 5,413.5

445 07 03 01 3 01 43170 610 Х 4,871.4

444 07 03 01 3 01 43170 610 Х 293.5

445 07 03 01 3 01 S3170 110 Х 1,353.4

445 07 03 01 3 01 S3170 610 Х 732.8

444 07 03 01 3 01 S3170 610 Х 337.6

444 07 03 01 3 01 43200 610 Х 493.1

445 07 03 01 3 01 43200 110 Х 4,950.0

445 07 03 01 3 01 43200 610 Х 6,655.0

444 07 03 01 3 01 S3200 610 Х 174.5

445 07 03 01 3 01 S3200 110 Х 1,073.3

445 07 03 01 3 01 S3200 610 Х 740.2

Подпрограмма
Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей в каникулярное время Всего
Х Х Х Х Х Х 2,044.0 2,113.0 1,875.4 1,869.2 497.0 882.0

02 01 2 E 250970 610 х 661.0
Мероприятие

(направление расходов)

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом

МБОУ "ВСОШ"

445 07

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

общеобразовательные  учреждения ( 

МБОУ КГО "СОШ № 1"; МБОУ КГО 

"СОШ № 2";  МБОУ КГО "СОШ № 

3"; МБОУ КГО "Лицей №1" ; МБОУ 

КГО "Гимназия"; МБОУ "ВСОШ")

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

учреждения дополнительного 

образования ( МБОУ ДОД "ДЮСШ 

1" ; МБОУ ДОД "ДЮСШ 2" ; МБОУ 

ДО КГО "ЦВР")

Осуществление государственных полномочий по выплате 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах

Софинансирование мероприятий в рамках государственной 

программы РК "Совершенствование социальной защиты граждан" ( 

адресная социальная помощь малоимущим семьям)

Мероприятие

(направление расходов)

Реализация мероприятий государственной программы Республики 

Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия

Мероприятие

(направление расходов)

Софинансирование мероприятий государственной программы 

Республики Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования"

Мероприятие

(направление расходов) Софинансирование мероприятия на реализацию государственной 

программы Республики Карелия "Развитие образования"

Мероприятие

(направление расходов)
Расходы учреждений дополнительного образования 

Мероприятие

(направление расходов)
Мероприятия в рамках государственной программы РК 

"Совершенствование социальной защиты граждан" ( адресная 

социальная помощь малоимущим семьям)

Мероприятие

(направление расходов)

Субсидия на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами) 

обучающихся на ступени начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования"

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Софинансирование мероприятия на реализацию государственной 

программы Республики Карелия "Развитие образования"



Основное мероприятие Оказание поддержки семьям и детям
Х Х Х 01 4 01 00000 Х Х 2,044.0 2,113.0 1,875.4 1,869.2 497.0 882.0

Мероприятие

(направление расходов) Субсидия на организацию отдыха детей в каникулярное время
444 07 07 01 4 01 43010 610 Х 1,044.0

444 07 07 01 4 01 43210 610 Х 1,113.0

445 07 07 01 4 01 43210 240 Х 886.6

445 07 07 01 4 01 43210 610 Х 1,113.0 271.4

444 07 07 01 4 01 S3010 610 Х 1,000.0

444 07 07 01 4 01 83010 610 Х 20.8

445 07 07 01 4 01 83010 110 Х 34.6

445 07 07 01 4 01 83010 240 Х 351.1 299.5 602.0

445 07 07 01 4 01 83010 340 Х 35.0 35.0 35.0

445 07 07 01 4 01 83010 610 Х 405.0 161.5 162.6 245.0

444 07 07 01 4 01 S3210 610 Х 979.2

445 07 07 01 4 01 S3210 240 Х 98.8

445 07 07 01 4 01 S3210 610 Х 357.4 30.2

Подпрограмма

Реализация дополнительного профессионального 

образования детей и взрослых. Бухгалтерское 

сопровождение образовательной деятельности Всего

Х Х Х Х Х Х 20,534.4 18,877.6 18,252.0 9,494.4 9,507.2 9,538.8

Основное мероприятие

Реализация дополнительных профессиональных 

образовательных программ повышения 

квалификации

Х Х Х 01 5 01 00000 Х Х 11,420.8 9,131.2 10,536.7 9,494.4 9,507.2 9,538.8

444 07 05 01 5 01 21030 620 Х 100.0 80.0

444 07 09 01 5 01 21030 620 Х 11,320.8 8,889.3

445 07 05 01 5 01 21030 620 Х 80.0 80.0 80.0 80.0

445 07 09 01 5 01 21030 620 Х 9,248.1 9,414.4 9,427.2 9,458.8

Мероприятие

(направление расходов)

Софинансирование мероприятий государственной программы 

Республики Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия

444 07 09 01 5 01 S3170 620 Х 79.7

444 07 09 01 5 01 43170 620 Х 82.2

445 07 09 01 5 01 43170 620 Х 1,208.6

Основное мероприятие
Ведение бухгалтерского и налогового учета и 

отчетности учреждений
Х Х Х 01 5 02 00000 Х Х 9,113.6 9,746.4 7,715.3 0.0 0.0 0.0

444 07 09 01 5 02 21060 110 Х 8,534.8 9,142.9

444 07 09 01 5 02 21060 240 Х 572.4 600.9

444 07 09 01 5 02 21060 850 Х 6.4 2.6

445 07 09 01 5 02 21060 110 Х 4,950.7

445 07 09 01 5 02 21060 240 Х 164.8

445 07 09 01 5 02 21060 320 Х 2,585.8

445 07 09 01 5 02 21060 850 Х 0.8

Мероприятие

(направление расходов)

Реализация мероприятий государственной программы Республики 

Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия

445 07 09 01 5 02 43170 110 Х 13.2

Подпрограмма Охрана семьи и детства Всего Х Х Х Х Х Х 17,692.9 4,323.3 4,234.0 2,736.0 2,528.0 2,414.0

Основное мероприятие

Содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся в МКОУ 

"Детский дом" г.Костомукша

Х Х Х 01 6 01 00000 Х Х 141.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

444 07 02 01 6 01 21060 240 Х 96.9

444 07 02 01 6 01 21060 850 Х 44.7

Основное мероприятие

Оказание мер социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа указанной категории 

детей, а также гражданам, желающим взять детей 

на воспитание в семью

Х Х Х 01 6 02 00000 Х Х 16,454.3 3,253.3 3,088.0 1,605.0 1,511.0 1,454.0

444 07 02 01 6 02 42070 110 Х 1,871.2

444 07 02 01 6 02 42070 240 Х 892.2

444 07 02 01 6 02 42070 320 Х 312.4

444 07 02 01 6 02 42070 830 Х 0.5

444 07 02 01 6 02 42070 850 Х 82.2

444 10 04 01 6 02 42070 310 Х 6,851.3

444 10 04 01 6 02 42070 320 Х 4,653.4

444 10 04 01 6 02 42070 240 Х 132.8

Мероприятие

(направление расходов)

Субвенция по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (ФБ)
444 10 04 01 6 02 50820 410 Х

445 10 04 01 6 02 R0820 410 Х

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

муниципальные бюджетные 

учреждения дополнительного 

образования ( МБОУ ДОД "ДЮСШ 

1" ; МБОУ ДОД "ДЮСШ 2" ; МБОУ 

ДО КГО "ЦВР"), муниципальные 

бюджетные общеобразовательные  

учреждения ( МБОУ КГО "СОШ № 

1"; МБОУ КГО "СОШ № 2";  МБОУ 

КГО "СОШ № 3"; МБОУ КГО 

"Лицей №1" ; МБОУ КГО 

"Гимназия"; МБОУ "ВСОШ")

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители: 

МАУ ДПО "ЦРО": МКУ "ЦБ МУ" 

Мероприятие

(направление расходов)
Расходы прочих учреждений

Мероприятие

(направление расходов)
Расходы учреждений дополнительного образования 

Мероприятие

(направление расходов)
Организация отдыха детей в каникулярное время 

Мероприятие

(направление расходов)
Расходы прочих учреждений 

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)
Софинансирование мероприятий в рамках государственной 

программы РК "Совершенствование социальной защиты граждан" ( в 

целях организации отдыха детей в каникулярное время)

Реализация мероприятий государственной программы Республики 

Карелия «Эффективное управление региональными и 

муниципальными финансами в Республике Карелия

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители:  

МКУ "ЦБ МУ", МКУ "КУМС" ; 

МКОУ "Детский дом"

Субвенция на осуществление полномочий, предусмотренных ЗРК от 

28.11.2005 года № 921-ЗРК по социальной поддержке детей–сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа 

детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за 

исключением детей, обучающихся в государственных 

образовательных организациях Республики Карелия, федеральных 

государственных образовательных организациях и (или) 

находящихся в государственных организациях социального 

обслуживания Республики Карелия, за исключением части 6 статьи 3 

указанного Закона

Софинансирование мероприятий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)
Мероприятия в рамках государственной программы РК 

"Совершенствование социальной защиты граждан" ( в целях 

организации отдыха детей в каникулярное время)



044 10 04 01 6 02 R0820 410 Х 1,658.3 3,253.3 3,069.0 1,583.0 1,491.0 1,435.0

Мероприятие

(направление расходов)

Администрирование мероприятий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

044 10 04 01 6 02 K0820 110 Х 19.0 22.0 20.0 19.0

Основное мероприятие
Организация деятельности в области опеки и 

попечительства
Х Х Х 01 6 03 00000 Х Х 1,097.0 1,070.0 1,146.0 1,131.0 1,017.0 960.0

444 10 04 01 6 03 42090 120 Х 1,009.5

444 10 04 01 6 03 42090 240 Х 87.5

445 10 06 01 6 03 42090 120 Х 962.1 971.0 1,071.2 1,017.0 960.0

445 10 06 01 6 03 42090 240 Х 107.9 175.0 59.8

Управление образования 

администрации Костомукшского 

городского округа Соисполнители:  

МКУ "ЦБ МУ", МКУ "КУМС" ; 

МКОУ "Детский дом"

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

организации и осуществлению деятельности органов опеки и 

попечительства

Софинансирование мероприятий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

Мероприятие

(направление расходов)

Мероприятие

(направление расходов)



СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Соисполнитель                                                                                                                                                                  

муниципальной программы                                                                                                                                          

«________________________»                                                                                                                                     

____________________ (подпись)                                                                                                                               

«____» _______________20 ___г.

на год, 

предшествующий 

году начала 

реализации 

муниципальной 

программы

на 2019 (плановый) 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования"
                           299,940.0   

0701 0110142190 110                            154,726.7   

0701 0110142190 240                                2,993.3   

0701 0110143200 610                                1,174.0   

1004 0110142030 240                                   174.1   

2) отношение средней заработной платы 

педагогических работников дошкольных 

организаций до уровня средней 

заработной платы в общем образовании в 

Республике Карелия.

100 100 1004 0110142030 310                              14,335.9   

0701 0110221010 110                              34,206.3   

0701 0110221010 240                              79,508.8   

0701 0110221010 320                                   977.9   

0701 0110221010 850                                   391.0   

0701 0110221010 610                                   196.5   

0701 0110142100 240                                   552.4   

0701 0110243170 110                                8,562.5   

0701 01102S3170 110                                2,140.6   

2
Подпрограмма "Развитие 

общего образования"
                          250,864.3   

0702 020121020 610                              57,648.3   

0702 0120142190 610                            183,646.0   

Приложение № 4

муниципальных программ муниципального образования                               

"Костомукшский городской округ"

«____» _______________20 ___г.

Наименование и значение показателя непосредственного результата

2015 2021

1) увеличение доли граждан 

удовлетворенных качеством 

предоставляемой услуги

% 53

1) доля обучающихся 

общеобразовательных организаций 

Костомукшского городского округа, 

перешедших на ФГОСы начального 

общего образования, основного общего 

образования, среднего  общего 

образования, от общего числа 

обучающихся общеобразовательных 

организаций возрастет до 90 процентов. 54 89

100 100

1.2

Присмотр  и уход за детьми в 

дошкольных образовательных 

организациях

Дошкольные 

образовательные 

организации

1.1

Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования

Дошкольные 

образовательные 

организации 

2015 2021

1)отношение численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем году, 

к сумме численности детей в возрасте от 

3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году и 

численности детей в возрасте от 3 до 7 

лет, находящихся в очереди на 

получение в текущем году дошкольного 

образования составит 100%;

%

УТВЕРЖДЕНО

               муниципальной программы

Начальник управления образования                               

Костомукшского городского округа

____________________ А.Н. Ланкина

              Ответственный исполнитель

2.1
Реализация образовательных 

программ общего образования

Общеобразовател

ьные организации
2015 2021 %

75

к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности 

Код бюджетной классификации

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2015-2021 ГОДЫ»

 НА 2019 ГОД 

Расходы (ПЛАН) (тыс. 

руб.)
начала 

реализации

окончания 

реализации
наименование ед. измерения

Значение

раздел, 

подраздел
целевая статья

группа вида 

расходов

N 

п/п

Наименование основного 

мероприятия и мероприятия
Исполнитель

Срок



0702 0120142100 610                                   712.6   

0702 0120143200 460                                2,000.0   

0702 0120143200 610                                2,425.0   

0702 01201S3200 460                                       1.0   

0702 0120242040 240                                       1.0   

0702 0120242040 610                                     97.0   

2) отношение средней заработной платы 

педагогических работников 

общеобразовательных организаций к 

средней заработной плате в Республике 

Карелия 
100 100 0702 01201S3200 610                                       1.0   

0702 01203S3210 610                                   309.6   

1003 01203S3210 610                                   791.8   

2)  доля граждан Костомукшского 

городского округа, удовлетворенных 

качеством общего образования детей, от 

общего числа опрошенных возрастет -до 

76 процентов.
76 82 1003 0120343210 610                                2,570.0   

2.3

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом

МБОУ "ВСОШ" 2019 2019

1) увелечение доли обучающихся 

занимающихся физической культурой и 

спортом
% 2 2 0702 012E250970 610                                   661.0   

2.4

Модернизация содержания 

образования и образовательной 

среды

дошкольные 

образовательные 

организации, 

общеобразователь

ные организации

2015 2021

1) удельный вес численности 

обучающихся в соответствии с 

федеральным государственным 

образовательным стандартом, в общей 

численности обучающихся 

общеобразовательных учреждений.

% 54 89

3.
Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования"
                            55,168.0   

0703 0130121030 110                              27,729.7   

0703 0130121030 240                              13,814.1   

0703 0130121030 850                                   834.0   

0703 0130143170 110                                5,413.5   

1)  увеличение доли детей, охваченных 

дополнительными 

общеобразовательными программами,  

в общей численности детей и молодежи 

от 5  до 18 лет, до 82 процента;

75 80.5

293 340

1) доля обучающихся 

общеобразовательных организаций 

Костомукшского городского округа, 

перешедших на ФГОСы начального 

общего образования, основного общего 

образования, среднего  общего 

образования, от общего числа 

обучающихся общеобразовательных 

организаций возрастет до 90 процентов. 54 89

3.1
Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ

организации 

дополнительного 

образования

2015 2021 %

2.2

Организация и обеспечение 

питанием обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующие 

образовательные программы 

начального, начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования из 

малообеспеченных семей

Общеобразовател

ьные организации
2015 2021 Ед.

1) количество детей из 

малообеспеченных семей, охваченных 

организованным питанием;

2.1
Реализация образовательных 

программ общего образования

Общеобразовател

ьные организации
2015 2021 %



0703 01301S3170 110                                1,353.4   

0703 0130143200 110                                4,950.0   

2) обеспечение средней заработной 

платы педагогических работников 

учреждений дополнительного 

образования к средней заработной плате 

учителей в Республике Карелия – 100 

процентов.

100 100 0703 01301S3200 110                                1,073.3   

3.2

Организационно- методическая и 

конкурсная поддержка 

образовательных учреждений, 

педагогических работников 

одарѐнных детей и молодѐжи.

организации 

дополнительного 

образования

2015 2021

1) увеличение обучающихся, 

участвующих в олимпиадах и конкурсах 

различного уровня, от общего числа 

обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях до 50 процентов;
% 38 51

4.

Подпрограмма" Организация 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей в каникулярное 

время"

                               1,869.2   

0707 0140143210 240                                   886.6   

0707 0140143210 610                                   271.4   

0707 0140183010 110                                     34.6   

0707 0140183010 240                                   351.1   

0707 0140183010 340                                     35.0   

0707 0140183010 610                                   161.5   

0707 01401S3210 240                                     98.8   

0707 01401S3210 610                                     30.2   

4.2

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних.

организации 

дополнительного 

образования, 

общеобразователь

ные организации

2015 2021

1)                 увеличение количества 

трудоустроенных подростков в  возрасте 

от 14 до 18 лет до 35 человек;
Ед. 87 8

5.

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 

профессионального образования 

детей и взрослых. 

Бухгалтерское сопровождение 

образовательной 

деятельности"

                              9,494.4   

1) увеличение численности граждан, 

прошедших обучение по программам 

профессиональной подготовки;
190 372

2)  увеличение численности граждан, 

прошедших обучение по программам 

дополнительного профессионального 

образования.

51 76

4.1

Организация и проведение 

детских лагерей в период 

школьных каникул.

организации 

дополнительного 

образования, 

общеобразователь

ные организации

2015 2021
2) удельный вес численности детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, от общего количества детей, 

охваченных отдыхом, составит 50%.

Ед.

5

1)  увеличение доли детей, охваченных 

дополнительными 

общеобразовательными программами,  

в общей численности детей и молодежи 

от 5  до 18 лет, до 82 процента;

75 80.5

1) увеличение количества детей 

организованным отдыхом в возрасте от 

6,5 до 18 лет до 413 человек; 430 413

50

0705 0150121030Ед. 620                                     80.0   5.1

Реализация  системы 

непрерывного профессионального 

образования

МАУ ДПО 

«Центр развития 

образования».

2015 2021

3.1
Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ

организации 

дополнительного 

образования

2015 2021 %



5.2

Оказание помощи детям с 

отклонениями в развитии, на 

основе проведения комплексного 

диагностического обследования и 

определения специальных 

условий для получения ими 

образования.

МАУ ДПО 

«Центр развития 

образования».

2015 2021

1) удельный вес несовершеннолетних, 

получивших  психолого-педагогическую, 

коррекционную и логопедическую 

помощь составит 100 % от общего 

количества нуждающихся % 38 51

5.3

Организационно- методическая и 

конкурсная поддержка  

педагогических работников,  

одарѐнных детей и молодѐжи.

МАУ ДПО 

«Центр развития 

образования».

2015 2021

1)увеличение численности обучающихся 

по программам общего образования, 

участвующих в олимпиадах и конкурсах 

различного уровня, в общей численности 

обучающихся по программам общего 

образования до 50 %

% 3 4

6
Подпрограмма "Охрана Семьи 

и детства"
                               2,736.0   

1006 0160342090 120                                1,071.2   

1006 0160342090 240                                     59.8   

1004 01602R0820 410                                1,583.0   

1004 01602K0820 110                                     22.0   

7.
Развитие системы оценки 

качества образования
0.0 

7.1

Проведение независимой оценки 

качества деятельности 

образовательных организаций

управление 

образования 

администрации 

Костомукшского 

городского округа

2016 2021

1) число уровней образования, на 

которых реализуются механизмы 

внешней оценки качества образования.
% 0 0

Итого по муниципальной 

программе" Развитие 

образования на территории    

Костомукшского городского 

округа на 2015-2021 годы"

X X X X X X X X X X                     620,071.9   

0709 0150121030 620                                9,414.4   

6.1

Организация и осуществление 

деятельности органов опеки и 

попечительства

управление 

образования 

администрации 

Костомукшского 

городского округа

2015 2021

1) увеличение количества граждан, 

выразивших желание стать опекунами, 

приемными родителями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей

% 3

% 3 16.2
Приобретение жилья для детей-

сирот

управление 

образования 

администрации 

Костомукшского 

городского 

округа, МКУ 

"КУМС"

2015 2021

1) обеспечение жильем детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей

4


